「災害復興寄附金」の目録贈呈が行われます

東日本大震災に関する復興支援として、明治安田生命相互保険会社様から「災害復興寄

附金」の目録が下記のとおり贈呈されますのでお知らせします。ぜひ取材に来ていただき

ますよう、お願いいたします。

記
１ 日時

令和７年 10 月 23 日（木）午後２時から午後２時１５分まで

２ 場所

県庁行政庁舎４階 庁議室

３ 贈呈者

明治安田生命保険相互会社
執行役員 北海道・東北地域リレーション本部長 森口 高志 様

４ 受領者
  宮城県副知事 伊藤 哲也

５ 災害復興寄附金 受納額
（１）今回の受納額 1,573,095 円

（２）既 受 納 額 7,211,527 円

（３）受 入 総 額  8,784,622 円

６ 災害復興寄附金の使途
   受領した寄附金は、東日本大震災復興基金（被災者、被災企業等の助成事業の財源）

と地域整備推進基金（県が主体となって実施する復興事業の財源）に２分の１ずつ充
当しており、国から交付された特別交付税等とあわせて、県の復興事業の財源として
活用している。

７ 参考（東日本大震災以降における明治安田生命保険様から県への寄附額）

寄附金名 回数・寄附額 備考
（１）新型コロナ感染症対策寄附金 ５回 4,173,100 円
（２）災害復興寄附金 ５回 8,784,622 円 再掲（今回受納額含む）
（３）東日本大震災みやぎ育英募金 14 回 17,529,185 円

合計 24 回 30,486,907 円

記 者 発 表 資 料
令 和 ７ 年 1 0 月 ２ １ 日
復 興 支 援 ・ 伝 承 課
担当：齋藤・曽我
電話：022-211-3433
denshoe@pref.miyagi.lg.jp